
CISVALI
Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do Iguaçu - CISVALI

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO VALE DO
IGUAÇU-CISVALI

ATO DO CONSELHO N° 246/2014- de 11 de Dezembro 2014.

SUMULA; Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional
Suplementar, por anulação de Dotação.

A PRESIDENTE DO CONSELHO DELIBERATIVO DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE
SAÚDE DO VALE DO IGUAÇU - CISVALI, no uso de suas atribuições estatutárias e com base no art.
4° do Ato do Conselho n. 191/2013, de 20 de dezembro de 2013:

RESOLVE:

Art. 1° - Fica aberto ao Orçamento Fiscal do corrente exercício financeiro, Crédito
Adicional Suplementar, no valor de R$ 30.000,00 (Trinta mil reais) com a seguinte classificação
institucional e funcional programática:

ÓRGÃO
UNIDADE

AT1VIDADE
DOTAÇÃO

02
02.01

10.302.0001.1319
3.3.90.39.00.1319

DIVISÃO DE SAÚDE
SETOR DE ATENDIMENTO AOS CONSORCIADOS

MANUTENÇÃO COMSUS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Total

30.000,00

30.000,00

Art. T - Para suporte ao crédito adicional suplementar de que trata o artigo precedente,
serão utilizados recursos a anulação parcial da seguinte dotação orçamentaria:

ÓRGÃO
UNIDADE

ATIVÍDADE
DOTAÇÃO

02
02.01

10.302.0001.1319
4.4.90.52.00.1319

DIVISÃO DE SAÚDE
SETOR DE ATENDIMENTO AOS CONSORCIADOS

MANUTENÇÃO COMSUS

Equipamentos e Material Permanente

Total

30.000,00

30.000,00

Art. 3° - O presente Ato do Conselho entra em vigor na data de sua publicação.

União da Vitória, 11 de Dezembro de 2014.

K
MARIS& DE FÁTIMA DLKIU DE SOUZA

/ Presidente do CISVALI
v



PORTAL DE NOTICIAS Pu b. Legais P • •**

Scxta-feira, 12 de Dezembro de 2014 - Ed. 2824

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
COMARCA DE UNIÃO DA VITÓRIA ESTADO DO PARANÁ

Ofício de Registro de Protesto
CNPJ 7S.213.488/0001-34

Rua Dês. Costa Carvalho, 867 - Fone - (042) 3523-2681 3523-2201
e-mail: protestouva@terra.com.br

EDfTAL DE INTIMAÇÃO

lornarca de União da Vitória Cartório de Protestos: enconira-sc- neste Cartório para Protestos,
s seguintes títulos abaixo mencionados, de responsabilidade dos devedores relacionados:

Devedor: GESAR LUÍS SMECHNIUK CPF:079.946.Q99-Q2
Endereço: LINHA VITORIA INTERIOR SN RURAL CRUZ MACHADO PR
Descrição doT FICHA BANCARIA

,5 Protocolo: 20,140:201-1 tabela l item A

Devedor. TRANSPORTES CRUZEIRO LTDA
Endereço: R SÃO BERNARDO 52 SL 01
Descrição do T FICHA BANCARIA
<i° Protocolo: 20,200:2014 tabela l item A

Devedor: TEC PINE MADEIRAS LTDA
Endereço: RUA EMÍLIO KRONI 500
Descrição do T FICHA BANCARIA TIT. DESC
i Protocolo: 20,204:2014 tabela l item A

Devedor: AUGUSTO DA SILVA CPF:56934734904 ,
Endereço: AV IGUAÇU 588 ou 558 NAVEGANTES UNIÃO DA VITORIA PR
Descrição do T FICHA BANCARIA

s Protocolo: 20,283:2014 tabela l item A

CNPJ 11061286000205
GENERAt CARNEIRO PR

CNPJ05.549.708/DD01-ID
UNIÃO DA VITÓRIA PR

CPR354.596.899-53
UNIÃO DA VITÓRIA PR

Devedor: ADILSON LUÍS TOMKIW
Endereço: RUA PARANÁ, 611
Descrição do T FICHA BANCARIA

Protocolo: 20,345:2014 tabela l item A

Devedor: JÚLIO BAI.ABAN CPF:39249875991
Endereço: JOSÉ JÚLIO CLETO SILVA 11 SÃO BASIUO UNIÃO DA VITÓRIA PR
Descrição do T FiCHA BANCARIA
NQ Protocolo: 20,370:2014 tabela l item A

Prazo para Pagamento ate: 15/12/201-1

E, por não terem sido encontrados os respocíivos responsáveis, pelo presente, os íntimo para
odos os fina de direita, e, ao mesmo tempo os cientifica, de que se não forem alendidos no
irazo legal, serão lavrados os respectivos protestos.

União da Vitoria 11 de Dezembro dD 2014

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO VALE DO IGUAÇU - CISVALI

ATO DO CONSELHO N^ 346/3014-do 11 de Dezembro

SÚMULA: Dispõe sobre a abertura do Crédilo Adicionai Suplementar, por anulação do
Dotação.

A PRESIDENTE DO CONSELHO DELIBERATIVO DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE
SAÚDE DO VALE DO IGUAÇU - CISVALI, no uso de suas atribuições estatutárias e com

base DD art. 40 do Ato do Conselho n. 191/2013, de 20 de dezembro do 2013:

RESOLVE:

Att. 1° - Fica aberto ao Orçamento Fiscal do corrente exercício
financeiro, Crédito Adicional Suplementar, no valor de RS 30.000,00 (Trinta mil reais) com a

seguinte classificação institucional e funcional programática:2014

OittiÀO U2
ÍJN1DADT, 02.01

ATIVLDMIE l».3U?.ttH».l.U9 MAMTESGiOCOMSUS

Art. 2" - Para suporte ao crédito adicional suplementar de que trata o artigo precedente,
serão utilizados recursos a anulação parcial da seguinte dotação orçamentaria

ÓRGÃO 02
[JNIDADE 02.01

DL VISÃO DE SAÚDE
SETOR DE ATENDIMENTO AOS CONSORCIADOS

ATIVIDADE 10J02.fXini.1319 MAWniNfi\«t:o\lSUS

Tolal 34l.00n.ffll

Art. 3" - O presente Ato do Conselho entra em vigor na data de sua publicação.

União da Vitória, 11 de Dezembro de 2014.

MARISA DE FÁTIMA ILKIU DE SOUZA
Presidente do CISVALJ

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO VALE DO IGUAÇU - CISVALI

ERRATA

O Consórcio Iníermunicipa! de Saúde do Vaie do Iguaçu - CISVALI, Pessoa Jurídica de
Direito Público, sito na Rua Ipiranga, 251, Centro de União da Vitória, Estado do Paraná,

neste ato representado por seu Presidente Marisa do Fátima llkiu dD Souza, CPF
804.685.609.53, faz fogistrar-sc- as seguintes erratas:

Ns publicação feita no dia 10 de juntio de 2014 referente ao Extraio de Contrato de
Credenciamento 016/2014 partes CISVAU c CLINICA MEDICA KRZYZANOWSKI E

KRZYZANQWSKI LTDA. - ME onde SB lê VIGÊNCIA: Até 04/06/2015- DATA DA ASSINATURA:
05/06/2014. União da Vitória, 05 de junho do 2014 Leia-se VIGÊNCIA: Até 08/06/2015. DATA

DA ASSINATURA: 09/06/2014. União da Vitória, 09 de junho de 2014.

Na publicação feita no dia 10 de junnode 2014 referente ao Extraio de Contrato de
Credenciarriento 017/2014 panes CISVALI e SOCIEDADE BENEFICENTE SÃO CAMILO onde
se Io VALOR MÁXIMO: RS 140.753,40 Leia-se VALOR MÁXIMO: RS 152.302.63 c onde se lê

VIGÊNCIA: Até 04/06/2015. DATA DA ASSINATURA: 05/06/2014. União da Vitória, 05 de
junho do 2014 Leia-se VIGÊNCIA: Até 08/06/2015. DATA DA ASSINATURA: 09/06/2014.

União da Vitória, 09 de junho de 2014.

Na publicação feita no dia 10 de junho de 2014 referente ao Extraio de Contrato de
Credenciamento 018/2014 partes CISVAU e IVO PETRY onde se !è VIGÊNCIA: Até

04/06/2015. DATA DA ASSINATURA: 05/OG/2014. União da Vitória, 05 de junho de 2014 Leia-
se VIGÊNCIA: Até 08/06/2015. DATA DA ASSINATURA: 09/06/2014. União da Vitória, 09 de

junho de 2014.

União da Vitória, 10 de dezembro do 2014.

Marisa de Fátima llkiu de Souía
PRESIDENTE DO CISVALI

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUOE DO VALE DO IGUAÇU - CISVALI

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N" 14/2014
Concurso Público na 001/2014

MARISA DE FÁTIMA ILKIU DE SOUZA, Presidente do Consórcio i me r municipal de Saúde do
Vale do Iguaçu de União da Vitória, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

CONVOCAR os candidatos abaixo mencionados APROVADO (a) no Concurso Público do
Cisvali 001 /2014 para comparecerem no Departamento de Recursos Humanos do Consórcio
Intcrmunicipal de Saúde do Vale do Iguaçu de União da Vitória, Estado do Paraná, no norário

das
08:00 às 12:00 e das 13:00 às 16:30 horas, de segunda a sexta feira, no prazo de 10 (dez) dias

consecutivos, contadas da data de publicação deste Edital, para apresentar a fotocópia e
originais dos documentos abaixa relacionados, bem como comprovar os requisitos exigidos

no item 20.3 do Edital 001/2014, para investidura de emprego público:

- 01 uma foto 3X4 recente;
- carteira de Identidade;

-titulo do Eleitor;
- cadastra de Pessoa Fisica (CPF);

- certidão de N as cimento/Casamento:
- certidão de Nascimento dos filhos considerados dependentes;

- comprovante de quitação corn as obrigações militares (homens);
- número do PIS/Pasep;

- comprovante de escolaridade exigido para o cargo ou emprego público;
- número da conta-corrente junto à Caixa Económica Federal;

- comprovante de residência atualizado;
- certidão relativa à quitação eleitoral;
- certidão de antecedentes criminais;

- registro no Conselho Regional de sua prolissào, para os empregos públicos de Técnico em
Enfermagem.

- declaração de não acumulo às cargo público o sanções administrativas.

Em relação aos Exames Ad missionai s, o candidato (a) deverá iniciar o seu processo
somente após a entrega, junto ao departamento de Recursos Humanos, dos documentos
comprobatórios exigidos para o cargo, a qual solicitará os respectivos exames conforme

exigência para o cargo.
Todos os documentos deverão ser entregues no Departamento de Recursos

Humanos impreterivelmente nos prazo acima estipulado, sob pena do perda do direito à posso
ou qualquer outro direito inerente ao Concurso.

TÉCNICO EM EMFERMAGEM - CISVALfNOMECLASNQ DE INSCRIÇÃO

NOME

FERNANDA RUARO

TÉCNICO EM EMFERMAGEM - UCT

NOME
ANA SILMARA ZIELINSK!

TEREZA CRISTIANE FERREIRA DE DEUS SOUZA

CLÃS N° DE INSCRIÇÃO

7° 174

CLÃS N° DE INSCRIÇÃO

4° 51
157

Art. 29. Este Edital entra em vigor na dota de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

União da Vitória, um 12 de dezembro de 2014.

MARISA DE FÁTIMA I. DE SOUZA
Presidente do Cisvali

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE !


